
1 
 

Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής σχολικού έτους 2020-2021 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
Ταχ. Δ/νση: Ελ. Βενιζέλου 82 

T.K. – Πόλη:   192 00 Ελευσίνα 
Ιστοσελίδα:  http://dipe-dytik.att.sch.gr 

Ε-mail: mail@dipe-dytik.att.sch.gr 
Πληροφορίες: Χρονοπούλου Σοφία 

Τηλέφωνο:  213 1600 827 
FAX     :  213 1600 847 

 

 
 

Ελευσίνα, 16/11/2020 
Αρ. Πρωτ. Φ23/6632 

 
 
 
 
 

  
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 
Θέμα: ″ Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής 

σχολικού έτους 2020-2021″ 

 
Ο Διευθυντής Π.Ε. Δυτικής Αττικής  
  
Έχοντας υπόψη:  
  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 47 παρ. 2 και 3 του Ν.1566/85 «Για τη δομή και τη λειτουργία της 

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης».  

2. Τη Γ1/377/865/18-9-1992 απόφαση του κ. Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Σχολικές Δραστηριότητες».  

3. Tην υπ’ αριθμ. 137053/ΓΔ4/09-10-2020 Υπουργική Απόφαση του ΥΠΑΙΘ, με θέμα 

«ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

(Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Αγωγής Υγείας, Πολιτιστικών Θεμάτων) ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ 

ΕΤΟΣ 2020-2021» 

4. Την υπ’ αριθ. Φ.23/6458/4-11-2020 απόφαση του Διευθυντή Εκπαίδευσης Π. Ε. Δυτικής 

Αττικής «Συγκρότηση Επιτροπής Σχολικών Δραστηριοτήτων της Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής 

Αττικής για το σχολικό έτος 2020-2021» 

5. Την υπ’ αριθ. Φ.41/16913/ 11-11-2020 απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Π/θμιας και 

Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής «Ορισμός Προέδρων Επιτροπών Σχολικών Δραστηριοτήτων 

(Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Αγωγής Υγείας, Πολιτιστικών Θεμάτων) των Διευθύνσεων 

Π.Ε. και Δ.Ε. της Π.Δ.Ε. Αττικής για το σχολικό έτος 2020-2021» 

6. Το πρακτικό 11/13-11-2020 της Επιτροπής Σχολικών Δραστηριοτήτων της Διεύθυνσης Π. Ε. 

Δυτικής Αττικής με θέμα «Έγκριση προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων του έτους 

2020-2021».  

 

Εγκρίνουμε τα ακόλουθα Προγράμματα Σχολικών Δραστηριοτήτων στο πλαίσιο της 

Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Αγωγής Υγειάς, Πολιτιστικών Θεμάτων: 

http://dipe-dytik.att.sch.gr/
mailto:mail@dipe-dytik.att.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΙΚΖ46ΜΤΛΗ-ΚΕ9



2 
 

Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής σχολικού έτους 2020-2021 

 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 2020-2021 

 Α/Α Τίτλος Προγράμματος Σχολείο Αριθμός 
Πράξης/ 
Ημερομηνία 
Πρακτικού 

Όνομα 
Εκπαιδευτικού 

Ειδικότη
τα 

1 Ο λαχανόκηπός μας 1ο ΔΣ 
Ασπρόπυργου 

21/29-10-2020 Μηνά Άλκηστη ΠΕ70 

2 Ο λαχανόκηπός μας 1ο ΔΣ 
Ασπρόπυργου 

21/29-10-2020 Νώτη Ιωάννα ΠΕ70 

3 Ο λαχανόκηπός μας 1ο ΔΣ 
Ασπρόπυργου 

21/29-10-2020 Δαμάσκου Αθηνά ΠΕ70 

4 Ο λαχανόκηπός μας 1ο ΔΣ 
Ασπρόπυργου 

21/29-10-2020 Φώλια Ελευθερία ΠΕ06 

5 Ο λαχανόκηπός μας 1ο ΔΣ 
Ασπρόπυργου 

21/29-10-2020 Λουκαϊτη Μαρία ΠΕ86 

6 Ο βοτανόκηπος ανθίζει… 2ο ΔΣ 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

16η /23-10-
2020 

Τέντε Διονυσία  ΠΕ70 

7 Ο βοτανόκηπος ανθίζει… 2ο ΔΣ 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

16η /23-10-
2020 

Σαργιώτη Μαρία  ΠΕ70 

8 Xρώματα κι αρώματα 2ο ΔΣ 
Ασπροπύργου 

16η 23/10/2020 Λουκίσσα Σοφία  ΠΕ70 

9 Xρώματα κι αρώματα 2ο ΔΣ 
Ασπροπύργου 

16η 23/10/2020 Ηλία Αγγελική ΠΕ70 

10 Xρώματα κι αρώματα 2ο ΔΣ 
Ασπροπύργου 

16η 23/10/2020 Κόκκαλη Σταυρούλα ΠΕ08 

11 Και οι 4 είναι υπέροχοι  2ο ΔΣ 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ  

16/23-10-2020 Ζαΐμη Ελένη  ΠΕ70 

12 Τα θέλουμε όλα δικά 
μας;; 

3o ΔΣ 
Ασπροπύργου 

16/27-10-2020 Δανιηλίδου 
Αικατερίνη  

ΠΕ70 

13 Τα θέλουμε όλα δικά 
μας;; 

3o ΔΣ 
Ασπροπύργου 

16/27-10-2020 Τραυλού Ευρυδίκη  ΠΕ08 

14 Περπατώ εις το δάσος 5ο ΔΣ 
Ασπροπύργου 

9/23-10-2020 Ρούσσου Αγγελική ΠΕ70 

15 Μικροί Δημοσιογράφοι 
για το Περιβάλλον και τη 
Ζωή 

5ο ΔΣ 
Ασπροπύργου 

9/23-10-2020 Βλαχαντώνη Γεωργία ΠΕ70 

16 Μικροί Δημοσιογράφοι 
για το Περιβάλλον και τη 
Ζωή 

5ο ΔΣ 
Ασπροπύργου 

9/23-10-2020 Γκιόκα Χριστίνα ΠΕ06 

ΑΔΑ: 6ΙΚΖ46ΜΤΛΗ-ΚΕ9



3 
 

Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής σχολικού έτους 2020-2021 

 

17 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 6ο ΔΣ 
Ασπροπύργου 

8η/29-10-2020 Θώδου Πολυξένη ΠΕ70 

18 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 6ο ΔΣ 
Ασπροπύργου 

8η/29-10-2020 Χαρμαντά Φλώρα  ΠΕ70 

19 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 6ο ΔΣ 
Ασπροπύργου 

8η/29-10-2020 Καρύδα Χρυσάνθη ΠΕ07 

20 Απορρίμματα και 
Ανακύκλωση στη Δυτική 
Αττική 

6ο ΔΣ 
Ασπροπύργου 

8η/29-10-2020 Ρουμελιώτης 
Στέργιος 

ΠΕ06 

21 Απορρίμματα και 
Ανακύκλωση στη Δυτική 
Αττική 

6ο ΔΣ 
Ασπροπύργου 

8η/29-10-2020 Ρέππα Παρασκευή ΠΕ30 

22 Ανακύκλωση υλικών 6ο ΔΣ 
Ασπρόπυργου 

8η/29-10-2020 Τσιούστα Στυλιανή 
Παναγιώτα 

ΠΕ70 

23 Ανακύκλωση υλικών 6ο ΔΣ 
Ασπρόπυργου 

8η/29-10-2020 Ζαφειροπούλου 
Βασιλική 

ΠΕ70 

24 Η γειτονιά του σχολείου 
μας– Οι γειτονιές του 
κόσμου. Διαμορφώνουμε 
– επεμβαίνουμε – 
δημιουργούμε. 

7ο ΔΣ 
Ασπροπύργου 

17/27-10-20 Ξενιτοπούλου 
Αργυρώ  

ΠΕ70 

25 Στου σχολειού μας την 
αυλή 

7ο ΔΣ 
Ασπρόπυργου 

17/27-10-2020 Σαπουντζής 
Κωνσταντίνος 

ΠΕ70 

26 Ο κηπάκος μας. Μαθαίνω 
να καλλιεργώ μέρος της 
τροφής μου και να 
τρέφομαι υγιεινά. 

8ο ΔΣ 
Ασπρόπυργου 

24/29-10-2020 Παππά Αικατερίνη ΠΕ70 

27 Ο κηπάκος μας. Μαθαίνω 
να καλλιεργώ μέρος της 
τροφής μου και να 
τρέφομαι υγιεινά. 

8ο ΔΣ 
Ασπρόπυργου 

24/29-10-2020 Αθανασοπούλου 
Αλεξάνδρα 

ΠΕ70 

28 Ο κηπάκος μας. Μαθαίνω 
να καλλιεργώ μέρος της 
τροφής μου και να 
τρέφομαι υγιεινά. 

8ο ΔΣ 
Ασπρόπυργου 

24/29-10-2020 Γιατροπούλη 
Παρασκευή 

ΠΕ70 

29 Δρυοδάσος της Φολόης- 
Αμαδρυάδες και 
Κένταυροι 

8ο ΔΣ 
Ασπρόπυργου 

24/29-10-2020 Παπακωνσταντοπούλ
ου Χρυσάφω 

ΠΕ70 

30 Δρυοδάσος της Φολόης- 
Αμαδρυάδες και 
Κένταυροι 

8ο ΔΣ 
Ασπρόπυργου 

24/29-10-2020 Καπίρης Αναστάσιος ΠΕ79.01  

31 Γεωγραφικοί Εξερευνητές 1ο ΔΣ Ελευσίνας 15/30-10-2020 Οικονόμου Διονύσιος ΠΕ70 

32 Κούκου… κούκου.... 
κουκουρούκου… στις 
φωλίτσες μας! 

1ο ΔΣ Ελευσίνας 15/30-10-2020 Καπλάνη Ακριβή ΠΕ70 

ΑΔΑ: 6ΙΚΖ46ΜΤΛΗ-ΚΕ9



4 
 

Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής σχολικού έτους 2020-2021 

 

33 Το Σύμπαν για Όλους 
(εκλαϊκευμένη επιστήμη) 

2ο ΔΣ Ελευσίνας 8/12-10-2020 Βαρδόση Ειρήνη ΠΕ70 

34 Κύπρος- Ελλάδα- 
Ομογένεια: Εκπαιδευτικές 
γέφυρες 

2ο ΔΣ Ελευσίνας 4/10-9-2020 Ψωμά Ρωξάνη ΠΕ70 

35 Κύπρος- Ελλάδα- 
Ομογένεια: Εκπαιδευτικές 
γέφυρες 

2ο ΔΣ Ελευσίνας 4/10-9-2020 Τζαφέρης 
Παναγιώτης 

ΠΕ70 

36 Κύπρος- Ελλάδα- 
Ομογένεια: Εκπαιδευτικές 
γέφυρες 

2ο ΔΣ Ελευσίνας 4/10-9-2020 Αρτινιού Ελένη ΠΕ70 

37 Κύπρος- Ελλάδα- 
Ομογένεια: Εκπαιδευτικές 
γέφυρες 

2ο ΔΣ Ελευσίνας 4/10-9-2020 Σεμερτζίδου Ασημίνα ΠΕ70 

38 Ανακύκλωση 3ο ΔΣ Ελευσίνας 12/23-10-2020 Κικίδης Λάζαρος ΠΕ70 

39 Το περιβάλλον μας 5ο ΔΣ Ελευσίνας 10-29/10/2020 Βασιλειάδη Κατερίνα ΠΕ 05 

40 ΑΥΤΟΣ Ο ΚΟΣΜΟΣ Ο 
ΜΙΚΡΟΣ Ο ΜΕΓΑΣ. Η 
ΓΕΝΕΣΙΣ. 

7ο ΔΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 14/27-10-2020 ΔΡΕΤΑΚΗ ΙΟΥΛΙΑ ΠΕ70 

41 ΑΥΤΟΣ Ο ΚΟΣΜΟΣ Ο 
ΜΙΚΡΟΣ Ο ΜΕΓΑΣ. Η 
ΓΕΝΕΣΙΣ. 

7ο ΔΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 14/27-10-2020 ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ70 

42 ΑΥΤΟΣ Ο ΚΟΣΜΟΣ Ο 
ΜΙΚΡΟΣ Ο ΜΕΓΑΣ. Η 
ΓΕΝΕΣΙΣ. 

7ο ΔΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 14/27-10-2020 ΠΕΠΠΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 

43 ΑΥΤΟΣ Ο ΚΟΣΜΟΣ Ο 
ΜΙΚΡΟΣ Ο ΜΕΓΑΣ. ΤΑ 
ΠΑΘΗ. 

7ο ΔΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 14/27-10-2020 ΛΑΣΚΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ79.01 

44 ΑΥΤΟΣ Ο ΚΟΣΜΟΣ Ο 
ΜΙΚΡΟΣ Ο ΜΕΓΑΣ. ΤΑ 
ΠΑΘΗ. 

7ο ΔΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 14/27-10-2021 ΓΚΑΓΚΑΣΤΑΘΗ 
ΟΥΡΑΝΙΑ 

ΠΕ70 

45 ΑΥΤΟΣ Ο ΚΟΣΜΟΣ Ο 
ΜΙΚΡΟΣ Ο ΜΕΓΑΣ. ΤΑ 
ΠΑΘΗ. 

7ο ΔΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 14/27-10-2022 ΚΑΛΙΑΝΤΑ ΘΑΛΕΙΑ ΠΕ70 

46 ΑΥΤΟΣ Ο ΚΟΣΜΟΣ Ο 
ΜΙΚΡΟΣ Ο ΜΕΓΑΣ. ΤΟ 
ΔΟΞΑΣΤΙΚΟ. 

7ο ΔΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 14/27-10-2020 ΓΚΡΙΝΙΑΡΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΠΕ70 

47 ΑΥΤΟΣ Ο ΚΟΣΜΟΣ Ο 
ΜΙΚΡΟΣ Ο ΜΕΓΑΣ. ΤΟ 
ΔΟΞΑΣΤΙΚΟ. 

7ο ΔΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 14/27-10-2021 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

ΠΕ70 

48 ΑΥΤΟΣ Ο ΚΟΣΜΟΣ Ο 
ΜΙΚΡΟΣ Ο ΜΕΓΑΣ. ΤΟ 
ΔΟΞΑΣΤΙΚΟ. 

7ο ΔΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 14/27-10-2022 ΓΚΟΥΔΙΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ70 

49 Προστατεύω το 
Περιβάλλον διαβάζοντας 

2ο ΔΣ Μεγάρων 8η/27-10-2020 Παράσχη Ιωάννα ΠΕ70 

ΑΔΑ: 6ΙΚΖ46ΜΤΛΗ-ΚΕ9



5 
 

Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής σχολικού έτους 2020-2021 

 

50 Το Φυσικό Περιβάλλον 
του Σχολείου καί της 
Γειτονιάς μας 

2ο ΔΣ Μεγάρων 8η/27-10-2020 Παπαδάκη Βασιλική ΠΕ70 

51 Η ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΚΑΙ 
Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΚΡΙΣΗ 

3ο ΔΣ ΜΕΓΑΡΩΝ 20/29-10-2020 ΓΑΛΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΑ ΠΕ70 

52 Η ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΚΑΙ 
Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΚΡΙΣΗ 

3ο ΔΣ ΜΕΓΑΡΩΝ 20/29-10-2020 ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΕ70 

53 Η ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΚΑΙ 
Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΚΡΙΣΗ 

3ο ΔΣ ΜΕΓΑΡΩΝ 20/29-10-2020 Νικολάου Ιγνάτιος ΠΕ86 

54 Ανανεώσιμες πηγές 
ενέργειας  

4ο ΔΣ ΜΕΓΑΡΩΝ 13/30-10-2020 ΚΟΤΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 

55 Γιατί με αφήνεις να 
κινδυνεύω;  

5ο ΔΣ Μεγάρων 16/27-10-2020 Κατρακούλη 
Θεοδώρα 

ΠΕ70 

56 Γιατί με αφήνεις να 
κινδυνεύω;  

5ο ΔΣ Μεγάρων 16/27-10-2020 Αβραμίδου 
Αικατερίνη 

ΠΕ79 

57 Γιατί με αφήνεις να 
κινδυνεύω;  

5ο ΔΣ Μεγάρων 16/27-10-2020 Πιπέρου Παρασκευή ΠΕ70 

58 Όλοι μαζί δρούμε για το 
κλίμα 

5ο ΔΣ Μεγάρων 16/27-10-2020 Γιαννουσά Χριστίνα ΠΕ70 

59 Όλοι μαζί δρούμε για το 
κλίμα 

5ο ΔΣ Μεγάρων 16/27-10-2020 Πιπέρου Παρασκευή  ΠΕ70 

60 Όλοι μαζί δρούμε για το 
κλίμα 

5ο ΔΣ Μεγάρων 16/27-10-2020 Γκαμπένης Χρήστος ΠΕ70 

61 Το κλίμα είναι στο χέρι 
μας 

5ο ΔΣ Μεγάρων  16/27-10-2020 Πιπέρου Παρασκευή  ΠΕ70 

62 Το κλίμα είναι στο χέρι 
μας 

5ο ΔΣ Μεγάρων  16/27-10-2020 Γιαννουσἀ Χριστίνα ΠΕ70 

63 Το κλίμα είναι στο χέρι 
μας 

5ο ΔΣ Μεγάρων  16/27-10-2020 Κατρακούλη 
Θεοδώρα 

ΠΕ70 

64 Τα κάναμε σαλάτα...! 9ο ΔΣ ΜΕΓΑΡΩΝ 13/19-10-2020 Πανταζοπούλου 
Σοφία 

ΠΕ70 

65 Τα κάναμε σαλάτα...! 9ο ΔΣ ΜΕΓΑΡΩΝ 13/19-10-2020 Νούτσου Αντιγόνη ΠΕ70 

66 Τίποτα δεν πάει χαμένο... 9ο ΔΣ Μεγάρων 13/19-10-2020 Ρίζου Κατερίνα ΠΕ 70 

ΑΔΑ: 6ΙΚΖ46ΜΤΛΗ-ΚΕ9



6 
 

Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής σχολικού έτους 2020-2021 

 

67 Τίποτα δεν πάει χαμένο... 9ο ΔΣ Μεγάρων 13/19-10-2020 Βαρελά Ελένη ΠΕ70 

68 Τίποτα δεν πάει χαμένο... 9ο ΔΣ Μεγάρων 13/19-10-2020 Γεωργίου Ελένη ΠΕ91.01 

69 "Τρέχει, τρέχει το νερό!" 1ο ΔΣ Νέας 
Περάμου 

20/27-10-2020 Ξανθούλη Ρόζα-
Μαρία 

ΠΕ70 

70 "Τρέχει, τρέχει το νερό!" 1ο ΔΣ Νέας 
Περάμου 

20/27-10-2020 Θάνου Νικολέτα ΠΕ86 

71 Αυτός ο κόσμος ο μικρός, 
ο μέγας: εισαγωγή στην 
αστρονομία 

1ο ΔΣ Νέας 
Περάμου 

20/27-10-2020 Μπρούσαλης 
Αθανάσιος 

ΠΕ70 

72 Διαχείριση 
απορριμμάτων- 
Ανακύκλωση 

2ο ΔΣ Νέας 
Περάμου 

28η/29-10-2020 Τσαλή Ευτυχία ΠΕ70 

73 Διαχείριση 
απορριμμάτων- 
Ανακύκλωση 

2ο ΔΣ Νέας 
Περάμου 

28η/29-10-2020 Μπατσή Παναγούλα ΠΕ06 

74 Βιώσιμη Πόλη: η πόλη ως 
πεδίο εκπαίδευσης για 
την αειφορία 

2ο ΔΣ Νέας 
Περάμου 

28/29-10-2020 Λουγιάκης Κυριάκος ΠΕ70 

75 Βιώσιμη Πόλη: η πόλη ως 
πεδίο εκπαίδευσης για 
την αειφορία 

2ο ΔΣ Νέας 
Περάμου 

28/29-10-2020 Θεοδωροπούλου 
Ναταλία 

ΠΕ70 

76 Βιώσιμη Πόλη: η πόλη ως 
πεδίο εκπαίδευσης για 
την αειφορία 

2ο ΔΣ Νέας 
Περάμου 

28/29-10-2020 Αρβανιτόπουλος 
Γεώργιος 

ΠΕ70 

77 Κλιματική Αλλαγή-
Ενέργεια- Ανανεώσιμες 
Πηγές Ενέργειας- 
Φυσικές/ Τεχνολογικές 
καταστροφές 

3ο ΔΣ ΝΕΑΣ 
ΠΕΡΑΜΟΥ 

17/ 27-10-2020 Κατρακούλης  
Μελέτιος 

ΠΕ70 

78 ΤΑ 4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΦΥΣΗΣ 3ο ΔΣ Νέας 
Περάμου 

17/27-10-2020 Βλαχάκη Μαρία ΠΕ70 

79 Η Αστρονομία είναι πολύ 
κουλ! 

3ο ΔΣ Νέας 
Περάμου 

17/27-10-2020 Νίκου Αικατερίνη ΠΕ70 

80 Το φυσικό περιβάλλον και 
εμείς! 

3ο ΔΣ Νέας 
Περάμου 

17/27-10-2020 ΣΤΡΑΤΟΥΔΑΚΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΠΕ70 

81 Το φυσικό περιβάλλον και 
εμείς! 

3ο ΔΣ Νέας 
Περάμου 

17/27-10-2020 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 

82 Αλλάζω τον κόσμο 
ξεκινώντας από το 
σχολείο μου. Ο 
ταρατσόκηπός μας 

3ο ΔΣ Άνω Λιοσίων 9/23-10-2020 Ντελή Βάγια ΠΕ70 

ΑΔΑ: 6ΙΚΖ46ΜΤΛΗ-ΚΕ9



7 
 

Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής σχολικού έτους 2020-2021 

 

83 Αλλάζω τον κόσμο 
ξεκινώντας από το 
σχολείο μου. Ο 
ταρατσόκηπός μας 

3ο ΔΣ Άνω Λιοσίων 9/23-10-2020 Μπλέτσης Δημήτρης ΠΕ70.50 

84 Ο Ηλεκτρισμός στη ζωή 
μας 

3ο ΔΣ Άνω Λιοσίων 9/23-10-2020 Κονδύλη Ειρήνη ΠΕ70 

85 Ο Ηλεκτρισμός στη ζωή 
μας 

3ο ΔΣ Άνω Λιοσίων 9/23-10-2020 Γιαννίκη Ελένη ΠΕ70 

86 Η επανάσταση στα χρόνια 
του βασιλιά Κορώνα 

6ο ΔΣ Άνω Λιοσίων 4/22/10/2020 Μπαμπλέκης 
Στυλιανός  

ΠΕ11 

87 Η επανάσταση στα χρόνια 
του βασιλιά Κορώνα 

6ο ΔΣ Άνω Λιοσίων 4/22/10/2020 Λεγάκη Ειρήνη ΠΕ70 

88 Η επανάσταση στα χρόνια 
του βασιλιά Κορώνα 

6ο ΔΣ Άνω Λιοσίων 4/22/10/2020 Μπαϊρακτάρης 
Γιάννης 

ΠΕ79.01 

89 Απορρίμματα κι 
ανακύκλωση 

7ο ΔΣ Άνω Λιοσίων 11/20-10-2020 Λιόση Ελευθερία ΠΕ70 

90 Απορρίμματα κι 
ανακύκλωση 

7ο ΔΣ Άνω Λιοσίων 11/20-10-2020 Γύζης Γεώργιος ΠΕ08 

91 Δικαιώματα! Πρόσφυγες 
ένα επικίνδυνο θαλάσσιο 
πέρασμα. 

2ο ΔΣ ΖΕΦΥΡΙΟΥ 13/27-10-2020 Καψουροπούλου 
Κωνστανίνα 

ΠΕ11 

92 Δικαιώματα! Πρόσφυγες 
ένα επικίνδυνο θαλάσσιο 
πέρασμα. 

2ο ΔΣ ΖΕΦΥΡΙΟΥ 13/27-10-2020 Πατρινού Ιωάννα ΠΕ70 

93 Το Φρούριο της Φυλής 
και το Δάσος της 
Πάρνηθας, παρελθόν, 
παρόν και μέλλον 

Δημοτικό Σχολείο 
Φυλής 

24/21-10-2020 Παπαναστασίου 
Μαρία  

ΠΕ70 

94 Το Φρούριο της Φυλής 
και το Δάσος της 
Πάρνηθας, παρελθόν, 
παρόν και μέλλον 

Δημοτικό Σχολείο 
Φυλής 

24/21-10-2020 Ράδου Σοφία ΠΕ70 

95 Το Μποστανάκι μας 2ο Νηπιαγωγείο 
Ασπροπύργου 

7η/29-10-2020 Πετρόγιαννου Σοφία ΠΕ60 

96 Το Μποστανάκι μας 2ο Νηπιαγωγείο 
Ασπροπύργου 

7η/29-10-2020 Ράπτη Βιργινία ΠΕ60 

97 Το Μποστανάκι μας 2ο Νηπιαγωγείο 
Ασπροπύργου 

7η/29-10-2020 Κωνσταντινίδου 
Κυριακή 

ΠΕ60 

98 Μύθοι, μύθοι… το κουκί 
και το ρεβίθι 

4ο Νηπιαγωγείο 
Ελευσίνας 

7/29-10-2020 Μάνου Σοφία ΠΕ60 

99 Η ΑΥΛΗ ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΜΑΣ 

3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΕΓΑΡΩΝ 

9/20-10-2020 ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΠΕ60 

100 Η ΑΥΛΗ ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΜΑΣ 

3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΕΓΑΡΩΝ 

9/20-10-2020 ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ 
ΙΟΥΛΙΑ  

ΠΕ60 

101 Η ΑΥΛΗ ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΜΑΣ 

3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΕΓΑΡΩΝ 

9/20-10-2020 ΣΚΑΝΔΥΛΑ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  ΠΕ60 

ΑΔΑ: 6ΙΚΖ46ΜΤΛΗ-ΚΕ9



8 
 

Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής σχολικού έτους 2020-2021 

 

102 Η αυλή των χρωμάτων 8ο Νηπιαγωγείο 
Μεγάρων 

7/30-10-2020 Μακρυγιάννη 
Βασιλική 

ΠΕ60 

103 Η αυλή των χρωμάτων 8ο Νηπιαγωγείο 
Μεγάρων 

7/30-10-2020 Μητροπούλου Σοφία ΠΕ60 

104 Η αυλή των χρωμάτων 8ο Νηπιαγωγείο 
Μεγάρων 

7/30-10-2020 Ψωμαδάκη Αννέτα ΠΕ60 

105 Η αυλή των χρωμάτων 8ο Νηπιαγωγείο 
Μεγάρων 

7/30-10-2020 Μουγκάση Μαρία ΠΕ60 

106 Από τον 
ανθρωποκεντρισμό στον 
βιοκεντρισμό 

2ο Νηπιαγωγείο 
Άνω Λιοσίων 

6/29-10-2020 Ιωαννίδου 
Πολυχρονίτσα 

ΠΕ60 

107 Ο ΚΗΠΟΣ ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 

8/27-10-2020 ΚΑΨΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ60 

108 Ο ΚΗΠΟΣ ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 

8/27-10-2020 ΠΟΥΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ60 

109 Ο ΚΗΠΟΣ ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 

8/27-10-2020 ΚΟΛΕΥΡΗ ΧΡΥΣΗ ΠΕ60 

110 Ο ΚΗΠΟΣ ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 

8/27-10-2020 ΠΕΧΛΙΒΑΝΙΔΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΠΕ60 

111 Ο ΚΗΠΟΣ ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ 

8/27-10-2020 ΚΑΝΤΑΝΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ60 

 
 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ  ΑΓΩΓΗΣ  ΥΓΕΙΑΣ ΣΧ. ΕΤΟΣ  2020-2021 

Α/Α Τίτλος Προγράμματος Σχολείο Αριθμός 
Πράξης 
Συλλόγου  

Όνομα 
Εκπαιδευτικού  

Ειδικότη
τα 

1 Υγειονομικές κρίσεις από 
την επανάσταση του 1821 
ως σήμερα. 

1o Δημοτικό 
Μαγούλας 

15η/30-10-2020 Πιτέλη Ευαγγελία ΠΕ11 
Φυσικής 
αγωγής 

2 Υγειονομικές κρίσεις από 
την επανάσταση του 1821 
ως σήμερα. 

1o Δημοτικό 
Μαγούλας 

15η/30-10-2020 Γκαλημανά Αργυρώ ΠΕ 70 

3 Υγειονομικές κρίσεις από 
την επανάσταση του 1821 
ως σήμερα. 

1o Δημοτικό 
Μαγούλας 

15η/30-10-2020 Κυριάκου Ειρήνη ΠΕ 70 

4 Το γαϊτανάκι της φιλίας 1ο Δημοτικό 
Ασπροπύργου 

23η/30-10-2020  Παπαδογαμβράκη 
Καλλιόπη 

ΠΕ 05 
ΓΑΛΛΙΚΩ
Ν 

5 Αγαπώ τα συναισθήματά 
μου 

1ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Ασπροπύργου 

21/29-10-2020 Κώνστα Σοφία ΠΕ 70 

6 Αγαπώ τα συναισθήματά 
μου 

1ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Ασπροπύργου 

21/29-10-2020 Πετρόπουλος 
Αθανάσιος 

ΠΕ79.01 

ΑΔΑ: 6ΙΚΖ46ΜΤΛΗ-ΚΕ9



9 
 

Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής σχολικού έτους 2020-2021 

 

7 "Τρώμε 
σωστά...Αθλούμαστε 
συχνά...Είμαστε υγιείς" 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ 
ΠΕΡΑΜΟΥ 

20/27-10-2020 ΣΚΑΡΒΕΛΗ 
ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ 

ΠΕ 70 

8 "Τρώμε 
σωστά...Αθλούμαστε 
συχνά...Είμαστε υγιείς" 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ 
ΠΕΡΑΜΟΥ 

20/27-10-2020 ΤΣΑΛΤΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ 11 

9 "Τρώμε 
σωστά...Αθλούμαστε 
συχνά...Είμαστε υγιείς" 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ 
ΠΕΡΑΜΟΥ 

20/27-10-2020 ΣΟΦΙΑ ΚΑΝΤΑ ΠΕ 06 

10 "Διατροφή και άσκηση" 1ο Δημοτικό 
Σχολείο Νέας 
Περάμου 

20/27-10-2020 Τσάλτα Σταυρούλα ΠΕ 11 

11 "Διατροφή και άσκηση" 1ο Δημοτικό 
Σχολείο Νέας 
Περάμου 

20/27-10-2020 Ντανέ Ασημίνα ΠΕ 70 

12 "Διατροφή και άσκηση" 1ο Δημοτικό 
Σχολείο Νέας 
Περάμου 

20/27-10-2020 Κάντα Σοφία ΠΕ 06 

13 Πρώτες Βοήθειες, γιατί η 
γνώση σώζει ζωές 

1ο Δημοτικό 
Σχολείο Νέας 
Περάμου 

20_27/10/2020 Χριστίνα Τσιούμου ΠΕ 70 

14 Πρώτες Βοήθειες, γιατί η 
γνώση σώζει ζωές 

1ο Δημοτικό 
Σχολείο Νέας 
Περάμου 

20_27/10/2020 Τσάλτα Σταυρούλα ΠΕ 11 

15 Κυκλοφοριακή Αγωγή 1ο ΔΣ 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

 21η/29-10-
2020 

Μαρία Μπελέση ΠΕ 70 

16 Κυκλοφοριακή Αγωγή 1ο ΔΣ 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

 21η/29-10-
2020 

Τσαχρίδου Δέσποινα ΠΕ 70 

17 ΕΙΜΑΣΤΕ ΟΛΟΙ ΜΙΑ 
ΧΑΡΟΥΜΕΝΗ ΠΑΡΕΑ 

1ο ΔΣ ΜΕΓΑΡΩΝ 11η- 
30/10/2020 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΚΙΝΗ ΠΕ 70 

18 ΠΡΩΤΕΣ ΒΟΗΘΕΙΕΣ 
"Μπαμπά τι κάνω;" 

2ο Δ.Σ. 
Ασπροπύργου 

16/23-10-2020 ΠΑΥΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ 11 

19 Κυκλοφοριακή Αγωγή - 
Κυκλοφορώ με ασφάλεια 

2ο Δ.Σ Νέας 
Περάμου 

28/29-10-2020 Αγγελική Σκαρναβή ΠΕ 70 

20 Κυκλοφοριακή Αγωγή - 
Κυκλοφορώ με ασφάλεια 

2ο Δ.Σ Νέας 
Περάμου 

28/29-10-2020 Αλεξοπούλου 
Ευγενία 

ΠΕ 70 

21 Κυκλοφοριακή Αγωγή - 
Κυκλοφορώ με ασφάλεια 

2ο Δ.Σ Νέας 
Περάμου 

28/29-10-2020 Δήμητρα Μπάλτου Π.Ε.7Ο. 
ΕΑΕ 

22 Πρώτες βοήθειες - 
Πρόληψη ατυχημάτων 

2ο Δημοτικό 
Μαγούλας 

19-30/10/2020 Δικοπούλου 
Αικατερίνη 

ΠΕ 70 

23 Δόνα ⚔️Αδαμαντία 
Ένας γλυκός πόλεμος 

2ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Ασπροπύργου 

16η/23-10-2020 Πέππα Μαρία ΠΕ-70 

24 Δόνα ⚔️Αδαμαντία 
Ένας γλυκός πόλεμος 

2ο Δημοτικό 
Σχολείο 
Ασπροπύργου 

16η/23-10-2020 Σοφουλάκη Κυριακή ΠΕ-70 

25 Τον εαυτό μου προσέχω... 
Την υγεια μου για να έχω! 

2ο Δημοτικό 
Σχολείο Ζεφυρίου 

13/27-10-2020 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

ΠΕ 70 

26 Τον εαυτό μου προσέχω... 
Την υγεια μου για να έχω! 

2ο Δημοτικό 
Σχολείο Ζεφυρίου 

13/27-10-2020 ΠΑΠΠΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ 70 

27 Τον εαυτό μου προσέχω... 
Την υγεια μου για να έχω! 

2ο Δημοτικό 
Σχολείο Ζεφυρίου 

13/27-10-2020 ΚΑΨΟΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

ΠΕ 11 

ΑΔΑ: 6ΙΚΖ46ΜΤΛΗ-ΚΕ9



10 
 

Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής σχολικού έτους 2020-2021 

 

28 ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ 
ΠΕΡΑΜΟΥ 

28η/29/10/202
0 

ΛΙΑΜΠΙΡΗ 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΠΕ 70 

29 ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ 
ΠΕΡΑΜΟΥ 

28η/29/10/202
0 

ΘΑΝΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΠΕ 86 

30 ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ 2ο Δημοτικό 
Σχολείο Νέας 
Περάμου 

ΠΡΑΞΗ 28η 
29/10/2020 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ 
ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΠΕ-70 

31 ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ 2ο Δημοτικό 
Σχολείο Νέας 
Περάμου 

ΠΡΑΞΗ 28η 
29/10/2020 

ΑΓΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ-70 

32 Διατροφή 2ο ΔΣ Μεγάρων 8/27-10-2020 Αγγελάκη Βερονίκη ΠΕ-70 

33 ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ ΑΓΩΓΗ - 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΩ ΜΕ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑ 

2ο ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ 28/29-10-2020 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 
ΕΥΘΥΜΙΑ 

ΠΕ 70 

34 ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ ΑΓΩΓΗ - 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΩ ΜΕ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑ 

2ο ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ 28/29-10-2020 ΜΠΟΥΚΛΗ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ 70 

35 ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ ΑΓΩΓΗ - 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΩ ΜΕ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑ 

2ο ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ 28/29-10-2020 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ 
ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΠΕ 70 

36 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ 
1821: ΠΡΟΣΩΠΑ, ΡΟΛΟΙ. 
ΘΕΣΕΙΣ 

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΖΕΦΥΡΙΟΥ 

8η/26-10-2020 ΧΑΛΚΙΩΤΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ 
ΜΑΡΙΑ 

ΠΕ 60 

37 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ 
1821: ΠΡΟΣΩΠΑ, ΡΟΛΟΙ. 
ΘΕΣΕΙΣ 

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΖΕΦΥΡΙΟΥ 

8η/26-10-2020 ΒΟΥΛΤΕΨΗ ΧΑΡΙΤΙΝΗ 
ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΠΕ 60 

38 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ 
1821: ΠΡΟΣΩΠΑ, ΡΟΛΟΙ. 
ΘΕΣΕΙΣ 

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΖΕΦΥΡΙΟΥ 

8η/26-10-2020 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 
ΕΥΘΥΜΙΑ 

ΠΕ 60 

39 ΜΑΘΑΙΝΩ ΝΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΖΟΜΑΙ ΤΗ 
ΔΙΑΦΩΝΙΑ ΜΟΥ! 

3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΕΓΑΡΩΝ 

10/20-10-2020 ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΠΕ 60 

40 ΜΑΘΑΙΝΩ ΝΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΖΟΜΑΙ ΤΗ 
ΔΙΑΦΩΝΙΑ ΜΟΥ! 

3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΕΓΑΡΩΝ 

10/20-10-2020 ΙΟΥΛΙΑ 
ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΕ 60 

41 ΜΑΘΑΙΝΩ ΝΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΖΟΜΑΙ ΤΗ 
ΔΙΑΦΩΝΙΑ ΜΟΥ! 

3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΕΓΑΡΩΝ 

10/20-10-2020 ΑΘΗΝΑ 
ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

ΠΕ 60 

42 " Όλα τα παιδιά.........μια 
μεγάλη αγκαλιά" 

3ο Δ.Σ Νέας 
Περάμου 

17ο/27-10-2020 ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΑΝΘΑ 

ΠΕ 70 

43 Υγιεινή Διατροφή: Μέτρο, 
Ποικιλία, Ισορροπία 

3ο Δημοτικό 
Μεγάρων 

20/29-10-2020 Τσούκαλα Βασιλική ΠΕ 70 

44 Υγιεινή Διατροφή: Μέτρο, 
Ποικιλία, Ισορροπία 

3ο Δημοτικό 
Μεγάρων 

20/29-10-2020 Μαζιώτη Στυλιανή ΠΕ 70 

45 Υγιεινή Διατροφή: Μέτρο, 
Ποικιλία, Ισορροπία 

3ο Δημοτικό 
Μεγάρων 

20/29-10-2020 Χριστάνα Ιωάννα ΠΕ 11 

46 Δοντάκια καθαρά, 
δοντάκια γερά. 

3ο Δημοτικό 
Μεγάρων 

20/29-10-2020 Βλαμούλη Αθηνά ΠΕ 70 

47 ΑΞΙΕΣ ΖΩΗΣ  3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

12η/23-10-2020 ΒΑΡEΛΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ 70 

ΑΔΑ: 6ΙΚΖ46ΜΤΛΗ-ΚΕ9



11 
 

Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής σχολικού έτους 2020-2021 

 

48 Υγιεινή διατροφή 3ο Δημοτικό 
Σχολείο Μεγάρων 

20/29-10-2020 Ιγγλέζου Νίκη ΠΕ 70 

49 Υγιεινή των χεριών  3ο ΔΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ 24/29-10-2020 ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΠΕ 25 

50 Υγιεινή των χεριών  3ο ΔΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ 24/29-10-2020 ΓΙΑΝΝΙΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ70 

51 Υγιεινή των χεριών  3ο ΔΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ 24/29-10-2020 ΧΡΥΣΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ ΠΕ70 

52 Μικροοργανισμοί-
Βλαβερα μικρόβια  

3ο ΔΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ 24/29-10-2020 ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΠΕ 25 

53 Μικροοργανισμοί-
Βλαβερα μικρόβια  

3ο ΔΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ 24/29-10-2020 ΒΑΡΕΛΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ70 

54 Μικροοργανισμοί-
Βλαβερα μικρόβια  

3ο ΔΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ 24/29-10-2020 Τσουμάνη Αλεξία ΠΕ 70 

55 Πρόληψη ατυχημάτων-
Πρώτες Βοήθειες  

3ο ΔΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ 24/29-10-2020 ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΠΕ 25 

56 Πρόληψη ατυχημάτων-
Πρώτες Βοήθειες  

3ο ΔΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ 24/29-10-2020 Κρητικου Ευαγγελία ΠΕ70 

57 Πρόληψη ατυχημάτων-
Πρώτες Βοήθειες  

3ο ΔΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ 24/29-10-2020 Αυγερινου Σωτηρία ΠΕ70 

58 "Είμαστε φίλοι κολλητοί 
με φιλία δυνατή" 

3ο νηπιαγωγείο 
Ασπροπύργου  

2/22-10-2020 ΚΟΚΚΙΝΙΔΟΥ 
ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΠΕ 60 

59 "Είμαστε φίλοι κολλητοί 
με φιλία δυνατή" 

 12ο νηπιαγωγείο 
Ασπροπύργου 

2/22-10-2020 Όλγα Αντωνιάδου ΠΕ 60 

60 Ψάχνω, Ψάχνω για να 
βρω...το συναίσθημά μου 
αναζητώ. 

4ο Δημοτικό 
Σχολείο Ζεφυρίου 

8/27-10-2020 Δουγέκου Ζωή ΠΕ 70 

61 Ψάχνω, Ψάχνω για να 
βρω...το συναίσθημά μου 
αναζητώ. 

4ο Δημοτικό 
Σχολείο Ζεφυρίου 

8/27-10-2020 Καλλιόπη 
Οικονομοπούλου 

ΠΕ 70 

62 Φτιάχνοντας ένα ψέμα για 
να σωθείς από μια 
αλήθεια. 

4ο Νηπιαγωγείο 
Μεγάρων 

3/27-10-2020 Καρατζάννου Μαρία ΠΕ 60 

63 Φτιάχνοντας ένα ψέμα για 
να σωθείς από μια 
αλήθεια. 

4ο Νηπιαγωγείο 
Μεγάρων 

3/27-10-2020 Μαυροειδή Αθηνά ΠΕ 60 

64 "Αναγνώριση, Έκφραση 
και Διαχείριση 
Συναισθημάτων" 

5ο Δημοτικό 
Ελευσίνας 

10/29-10-2020 Παναγιώτα 
Αντωνιάδη 

ΠΕ 70 

65 Βήματα για τη ζωή 5ο ΔΣ 
Ασπρόπυργου 

9η/23-10-2020 Δημήτρης 
Καλαντζόπουλος 

ΠΕ 70 

66 To σώμα μου ακούω σε 
ό,τι κι αν μου πει γιατί 
αυτό με ξέρει απ΄όλους 
πιο πολύ. 

5ο Νηπιαγωγείο 
Μεγάρων 

6/27-10-2020 Δεδούκου 
Αικατερίνη 

ΠΕ 60 

67 To σώμα μου ακούω σε 
ό,τι κι αν μου πει γιατί 
αυτό με ξέρει απ΄όλους 
πιο πολύ. 

5ο Νηπιαγωγείο 
Μεγάρων 

6/27-10-2020 Σάλτα Σοφία ΠΕ 60 

68 To σώμα μου ακούω σε 
ό,τι κι αν μου πει γιατί 
αυτό με ξέρει απ΄όλους 
πιο πολύ. 

5ο Νηπιαγωγείο 
Μεγάρων 

6/27-10-2020 Παζαρλή Σίσυ ΠΕ 60 

69 ΑΝΑΒΙΩΣΗ ΟΛΥΜΠΙΑΚΩΝ 
ΑΓΩΝΩΝ - ΤΟΠΙΚΟΙ 
ΑΓΩΝΕΣ 

6ο Δ.Σ 
Ασπροπύργου 

8η / 29-10-2020 ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΠΕ 70 

ΑΔΑ: 6ΙΚΖ46ΜΤΛΗ-ΚΕ9



12 
 

Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής σχολικού έτους 2020-2021 

 

70 ΑΝΑΒΙΩΣΗ ΟΛΥΜΠΙΑΚΩΝ 
ΑΓΩΝΩΝ - ΤΟΠΙΚΟΙ 
ΑΓΩΝΕΣ 

6ο Δ.Σ 
Ασπροπύργου 

8η / 29-10-2020 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 
ΜΙΧΑΗΛ 

ΠΕ 70 

71 ΑΝΑΒΙΩΣΗ ΟΛΥΜΠΙΑΚΩΝ 
ΑΓΩΝΩΝ - ΤΟΠΙΚΟΙ 
ΑΓΩΝΕΣ 

6ο Δ.Σ 
Ασπροπύργου 

8η / 29-10-2020 ΓΚΟΤΣΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΠΕ 08 

72 Αγωγή υγείας - Βασικοί 
κανόνες ατομικής υγιεινής 

6ο Δ.Σ 
Ασπροπύργου 

8η / 29-10-2020 Τσιούστα Στυλιανή 
Παναγιώτα 

ΠΕ 70 

73 Αγωγή υγείας - Βασικοί 
κανόνες ατομικής υγιεινής 

6ο Δ.Σ 
Ασπροπύργου 

8η / 29-10-2020 Βαρβάρα Μουρούζη ΠΕ 71 

74 Αγωγή υγείας - Βασικοί 
κανόνες ατομικής υγιεινής 

6ο Δ.Σ 
Ασπροπύργου 

8η / 29-10-2020 Ρέππα Παρασκευή ΠΕ 30 

75 Ιατρική, Φαρμακευτική 
και Δημόσια Υγεία στην 
Τουρκοκρατία και το 
νεοσύστατο Ελληνικό 
κράτος. Οι πρώτες μορφές 
ιατροφαρμακευτικής 
περίθαλψης. 

6ο Δ.Σ 
Ασπροπύργου 

8/29-10-2020 Αρτέμιος Ξαγοράρης ΠΕ 70 

76 Διατροφή και Υγεία. 
Πρότυπο μεσογειακής 
διατροφής 

6ο Δ.Σ 
Ασπροπύργου 

8η/ 29-10-2020 ΒΑΣΙΛΑΡΟΥ ΑΘΗΝΑ ΠΕ 70 

77 Αναγνώριση, έκφραση και 
διαχείριση 
συναισθημάτων 

6ο Δ.Σ 
Ασπροπύργου 

8η/29-10-2020 Ειρήνη Καρανταλή ΠΕ 70 

78 Φυσική ζωη, άσκηση και 
υγιεινός τρόπος ζωής 

6ο Δ.Σ. 
Ασπροπύργου 

8η/29-10-2020 Πολυξένη Θώδου ΠΕ 70 

79 Φυσική ζωη, άσκηση και 
υγιεινός τρόπος ζωής 

6ο Δ.Σ. 
Ασπροπύργου 

8η/29-10-2020 Χρυσάνθη Καρύδα ΠΕ 07 
ΓΕΡΜΑΝΙ
ΚΩΝ 

80 Φυσική ζωη, άσκηση και 
υγιεινός τρόπος ζωής 

6ο Δ.Σ. 
Ασπροπύργου 

8η/29-10-2020 Φλώρα Χραμαντά ΠΕ 70 

81 Κανόνες Ατομικής Υγιεινής 6ο Δημοτικό 
Ασπροπύργου 

8η / 29-10-2020 Στυλιανή Μωυσίδου ΠΕ 70 

82 Κανόνες Ατομικής Υγιεινής 6ο Δημοτικό 
Ασπροπύργου 

8η / 29-10-2020 Bαρβάρα Μουρούζη ΠΕ 71 

83 Κανόνες Ατομικής Υγιεινής 6ο Δημοτικό 
Ασπροπύργου 

8η / 29-10-2020 Ρέππα Παρασκευή ΠΕ 30 

84 Πρώτες βοήθειες - 
Πρόληψη ατυχημάτων 

6ο δημοτικό 
σχολείο 
Ασπρόπυργου 

8/29-10-2020 Ευδοκία 
Λαμπροπουλου 

ΠΕ 70 

85 Πρώτες βοήθειες - 
Πρόληψη ατυχημάτων 

6ο δημοτικό 
σχολείο 
Ασπρόπυργου 

8/29-10-2020 Ελευθερία 
Σακελλαρίου 

ΠΕ 70 

86 ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ ΕΚΦΡΑΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΩΝ 

6ο Δ.Σ 
Ασπροπύργου 

8η /  29-10-2020 Αδαμαντία Φούκα ΠΕ 70 

87 Ασφάλεια στο Διαδίκτυο 6ο ΔΣ 
Ασπροπύργου 

8η/29-10-2020 Γεώργιος 
Αγγελακόπουλος 

ΠΕ 11 

88 Ασφάλεια στο Διαδίκτυο 6ο ΔΣ 
Ασπροπύργου 

8η/29-10-2020 Κεντιστού Άννα ΠΕ 86- 
ΠΛΗΡΟΦ
ΟΡΙΚΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΙΚΖ46ΜΤΛΗ-ΚΕ9



13 
 

Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής σχολικού έτους 2020-2021 

 

89 Η ΚΥΡΑ ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΣΤΗΝ 
ΤΑΞΗ ΜΑΣ 

7ο Δ.Σ 
Ασπροπύργου 

17/27-10-20 ΔΕΛΑΒΙΝΙΑ 
ΕΥΜΟΡΦΙΑ 

ΠΕ-70 

90 Κυκλοφορώ με ασφάλεια 7ο Δ.Σ. Ελευσίνας 14/24-10-2020 Μαραγκού Γεωργία ΠΕ-70 

91 Κυκλοφορώ με ασφάλεια 7ο Δ.Σ. Ελευσίνας 14/27-10-2020 Πέππα Μαρία ΠΕ-70 

92 Η τάξη μας μια αγκαλιά 7ο Δ.Σ 
Ασπροπύργου 

17/27-10-2020 ΓΙΩΤΗ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΠΕ 70 

93 Οι φίλοι μου κι εγώ 7ο Δ.Σ 
Ασπροπύργου 

17/27-10-20 Αργυρώ Μιχαηλίδου ΠΕ-70 

94 Από την καρδιά...στο 
μυαλό 

7ο Δ.Σ 
Ασπροπύργου 

17/27-10-2020 Πέτση Νίκη ΠΕ-70 

95 Μια αγκαλιά από φίλους 7ο Δ.Σ 
Ασπροπύργου 

17/27-10-20 Καρτσάνα Ευθαλία ΠΕ-70 

96  Μαθαίνω να φέρομαι 
υγιεινά 

7ο Δ.Σ 
Ασπροπύργου 

Πράξη14/27/10
/2020 

Γκαγκαστάθη 
Ουρανία 

ΠΕ-70 

97 Αγωγή υγείας- υγιεινή 
στόματος και σώματος 

7ο Δ.Σ 
Ασπροπύργου 

17/27-10-2020 ΤΥΡΑΝΗ- ΓΚΟΥΤΖΑ 
ΦΩΤΕΙΝΉ- 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΉ 

ΠΕ-70 

98 Φτιάχνοντας ένα ψέμα για 
να σωθείς από μια 
αλήθεια! 

7ο Νηπιαγωγείο 
Μεγάρων 

3/21-10-2020 Γεωργαντά 
Ελευθερία 

ΠΕ 60 

99 Φτιάχνοντας ένα ψέμα για 
να σωθείς από μια 
αλήθεια! 

7ο Νηπιαγωγείο 
Μεγάρων 

3/21-10-2020 Κακαλέτρη Μαρία ΠΕ 60 

100 Φτιάχνοντας ένα ψέμα για 
να σωθείς από μια 
αλήθεια! 

7ο Νηπιαγωγείο 
Μεγάρων 

3/21-10-2020 Μπριλλάκη Παγώνα ΠΕ 60 

101 ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 8 Δ.Σ 
.ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

24/29-10-2020 ΜΠΑΝΙΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

ΠΕ 70 

102 ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 8 Δ.Σ 
.ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

24/29-10-2020 ΓΕΡΟΥΛΙΔΟΥ 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ-
ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗ 

ΠΕ 70 

103 ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 8 Δ.Σ 
.ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

24/29-10-2020 ΚΑΤΣΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ 70 

104 ΠΡΩΤΕΣ ΒΟΗΘΕΙΕΣ 
"ΜΠΑΜΠΑ ΤΙ ΚΑΝΩ ΤΩΡΑ 
;" 

8ο ΔΣ 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

24/29-10-2020 ΠΑΥΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ 11 

105 ΠΡΩΤΕΣ ΒΟΗΘΕΙΕΣ 
"ΜΠΑΜΠΑ ΤΙ ΚΑΝΩ ΤΩΡΑ 
;" 

8ο ΔΣ 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

24/29-10-2020 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΑΡΓΥΡΑΚΗΣ 

ΠΕ 70 

106 " Να αγαπήσω, να 
θυμώσω ή το  γέλιο μου 
να δώσω;"  

9 Νηπιαγωγείο 
Ελευσίνας 

6/27-11-2020 ΗΛΙΑΝΑ ΣΕΛΙΜΗ ΠΕ 60 

107 " Να αγαπήσω, να 
θυμώσω ή το  γέλιο μου 
να δώσω;"  

9 Νηπιαγωγείο 
Ελευσίνας 

6/27-11-2020 ΠΙΚΟΥΛΑ ΧΡΥΣΗ ΠΕ 60 

108 ΑΓΑΠΩ ΤΟΝ ΕΑΥΤΟ ΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΑΛΛΟΥΣ 

9o Δ.Σ. ΑΝΩ 
ΛΙΟΣΙΩΝ 

18/14-10-2020 ΣΑΜΟΥΗΛ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΠΕ 70 

109 ΑΓΑΠΩ ΤΟΝ ΕΑΥΤΟ ΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΑΛΛΟΥΣ 

9o Δ.Σ. ΑΝΩ 
ΛΙΟΣΙΩΝ 

18/14-10-2020 ΤΖΕΚΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ 30 - 
ΚΟΙΝΩΝΙ
ΚΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡ
ΓΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΙΚΖ46ΜΤΛΗ-ΚΕ9



14 
 

Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής σχολικού έτους 2020-2021 

 

110 ΔΙΑΧΕΙΡΙΖΟΜΑΙ ΤΑ 
ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΑ ΜΟΥ ΚΑΙ 
ΩΡΙΜΑΖΩ 

9ο Δ.Σ. ΑΝΩ 
ΛΙΟΣΙΩΝ 

18/14-10-2020 ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΣΩΚΡΑΤΗΣ  

ΠΕ 70 

111 ΔΙΑΧΕΙΡΙΖΟΜΑΙ ΤΑ 
ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΑ ΜΟΥ ΚΑΙ 
ΩΡΙΜΑΖΩ 

9ο Δ.Σ. ΑΝΩ 
ΛΙΟΣΙΩΝ 

18/14-10-2020 ΛΕΒΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ 70 

112 ΔΙΑΧΕΙΡΙΖΟΜΑΙ ΤΑ 
ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΑ ΜΟΥ ΚΑΙ 
ΩΡΙΜΑΖΩ 

9ο Δ.Σ. ΑΝΩ 
ΛΙΟΣΙΩΝ 

18/14-10-2020 ΤΖΕΚΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ 30 - 
ΚΟΙΝΩΝΙ
ΚΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡ
ΓΟΣ 

113 ΜΑΘΑΙΝΩ ΤΑ 
ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΑ ΜΟΥ 

9ο Δ.Σ. ΛΙΟΣΙΩΝ 18/14-10-2020 ΑΘΑΝΑΣΕΛΛΗ 
ΣΤΕΛΛΑ-ΕΙΡΗΝΗ 

ΠΕ 70 

114 ΜΑΘΑΙΝΩ ΤΑ 
ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΑ ΜΟΥ 

9ο Δ.Σ. ΛΙΟΣΙΩΝ 18/14-10-2020 ΠΟΛΥΤΑΡΧΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΠΕ 70 

115 ΜΑΘΑΙΝΩ ΤΑ 
ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΑ ΜΟΥ 

9ο Δ.Σ. ΛΙΟΣΙΩΝ 18/14-10-2020 ΤΖΕΚΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ 30 - 
ΚΟΙΝΩΝΙ
ΚΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡ
ΓΟΣ 

116 ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΕΣ ΣΥΝΗΘΕΙΕΣ 
ΚΑΙ ΑΣΚΗΣΗ 

9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΝΩ 
ΛΙΟΣΙΩΝ 

18/14-10-2020 Πανάγου Αποστολία ΠΕ 70 

117 Συναισθηματική Αγωγή 9ο Δημοτικό 
Σχολείο Μεγάρων 

13/19-10-2020 Ρίζου Αικατερίνη ΠΕ 70 

118 Συναισθηματική Αγωγή 9ο Δημοτικό 
Σχολείο Μεγάρων 

13/19-10-2020 Βαρελά Ελένη ΠΕ 70 

119 Συναισθηματική Αγωγή 9ο Δημοτικό 
Σχολείο Μεγάρων 

13/19-10-2020 Γεωργίου Ελένη  ΠΕ91.01 

120 Εφηβεία: ένα νέο στάδιο 
ζωής 

9ο Δημοτικό 
Σχολείο Μεγάρων 

13/19-10-2020 Δημοπούλου 
Κωνσταντίνα 

ΠΕ-70 

121 Ζώα φροντίδας: μια σχέση 
αγάπης 

Ειδικό Δημοτικό 
Ελευσίνας 

302/26-10-2020 Πετρίδη Χριστίνα ΠΕ 23 

122 Ζώα φροντίδας: μια σχέση 
αγάπης 

Ειδικό Δημοτικό 
Ελευσίνας 

302/26-10-2020 Πράσσα Σοφία ΠΕ 71 

123 Ζώα φροντίδας: μια σχέση 
αγάπης 

Ειδικό Δημοτικό 
Ελευσίνας 

302/26-10-2020 Παρλιάρου Διονύσια ΕΒΠ 

124 Ο προσωπικός μου χώρος 
: όρια και σεβασμός 

Ειδικό Δημοτικό 
Ελευσίνας 

302/26-10-2020 Λυμπεροπούλου 
Χαρίκλεια 

ΠΕ23 
Ψυχολόγ
ος 

125 Ο προσωπικός μου χώρος 
: όρια και σεβασμός 

Ειδικό Δημοτικό 
Ελευσίνας 

302/26-10-2020 Κουμπή Ειρήνη ΠΕ 16 
ΜΟΥΣΙΚ
ΩΝ 

126 Ο προσωπικός μου χώρος 
: όρια και σεβασμός 

Ειδικό Δημοτικό 
Ελευσίνας 

302/26-10-2020 Καρβουνιάρη Μαρία ΠΕ 25 ΣΧ. 
ΝΟΣΗΛΕ
ΥΤΩΝ 

127 Παππούς και γιαγιά: τόσο 
κοντά, τόσο μακριά 

Ειδικό Δημοτικό 
Ελευσίνας 

302/26-10-2020 Μαρίνα Καρσιώτη ΠΕ30 
Κοινωνικ
ή 
Λειτουργ
ός 

ΑΔΑ: 6ΙΚΖ46ΜΤΛΗ-ΚΕ9



15 
 

Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής σχολικού έτους 2020-2021 

 

128 Παππούς και γιαγιά: τόσο 
κοντά, τόσο μακριά 

Ειδικό Δημοτικό 
Ελευσίνας 

302/26-10-2020 Κάρκα Σοφία ΕΒΠ 

129 Παππούς και γιαγιά: τόσο 
κοντά, τόσο μακριά 

Ειδικό Δημοτικό 
Ελευσίνας 

302/26-10-2020 Χριστίνα Πατσιάντου ΕΒΠ 

130 ΜΑΘΑΙΝΩ ΤΟ ΣΩΜΑ ΜΟΥ-
ΥΓΙΕΙΝΗ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

4/29-10-2020 ΜΕΛΕΤΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ 60 

131 ΜΑΘΑΙΝΩ ΤΟ ΣΩΜΑ ΜΟΥ-
ΥΓΙΕΙΝΗ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

4/29-10-2020 ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
ΠΟΥΛΟΥ ΠΟΛΥΤΙΜΗ 

ΠΕ 25 - 
ΣΧ 
ΝΟΣΗΛΕ
ΥΤΡΙΑ 

132 ΜΑΘΑΙΝΩ ΤΟ ΣΩΜΑ ΜΟΥ-
ΥΓΙΕΙΝΗ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

4/29-10-2020 ΦΑΚΑΖΗ ΕΛΕΝΗ  ΠΕ 60 

133 ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΖΩΩΝ 
ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ-
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ-ΦΡΟΝΤΙΔΑ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

4/29-10-2020 ΦΑΚΑΖΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ 60 

134 ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΖΩΩΝ 
ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ-
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ-ΦΡΟΝΤΙΔΑ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

4/29-10-2020 ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ
ΠΟΥΛΟΥ ΠΟΛΥΤΙΜΗ 

ΠΕ 25 - 
ΣΧ 
ΝΟΣΗΛΕ
ΥΤΡΙΑ 

135 ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΖΩΩΝ 
ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ-
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ-ΦΡΟΝΤΙΔΑ 

ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

4/29-10-2020 ΜΕΛΕΤΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ 60 

 
 
 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 2020-2021 

Α/Α Τίτλος Προγράμματος Σχολείο Αριθμός 
Πράξης 
Συλλόγου  

Όνομα 
Εκπαιδευτικού  

Ειδικότη
τα 

1 ΜΕ ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΟ ΤΗΝ 
ΤΕΧΝΗ ΓΝΩΡΙΖΩ ΤΗΝ 
ΕΥΡΩΠΗ 

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΖΕΦΥΡΙΟΥ 

9/26-10-2020 ΧΑΛΚΙΩΤΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ 
ΜΑΡΙΑ 

ΠΕ60 

2 ΜΕ ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΟ ΤΗΝ 
ΤΕΧΝΗ ΓΝΩΡΙΖΩ ΤΗΝ 
ΕΥΡΩΠΗ 

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΖΕΦΥΡΙΟΥ 

9/26-10-2020 ΒΟΥΛΤΕΨΗ ΧΑΡΙΤΙΝΗ 
ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΠΕ60 

3 ΜΕ ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΟ ΤΗΝ 
ΤΕΧΝΗ ΓΝΩΡΙΖΩ ΤΗΝ 
ΕΥΡΩΠΗ 

2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΖΕΦΥΡΙΟΥ 

9/26-10-2020 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 
ΣΟΦΙΑ 

ΠΕ60 

4 "Αν ήμουν παιδί του '21, 
θα μαθαίνατε πολλά από 
μένα!" 

Νηπιαγωγείο 
Φυλής 

13/27-10-2020 Παπαθανασίου 
Γεωργία 

ΠΕ60 

5 "Αν ήμουν παιδί του '21, 
θα μαθαίνατε πολλά από 
μένα!" 

Νηπιαγωγείο 
Φυλής 

13/27-10-2020 Βασιλοπούλου 
Παναγιώτα 

ΠΕ60 

6 "Αν ήμουν παιδί του '21, 
θα μαθαίνατε πολλά από 
μένα!" 

Νηπιαγωγείο 
Φυλής 

13/27-10-2020 Σωφρονά Αικατερίνη ΠΕ60 

7 "Το '21 δεν ξεχνάμε όσα 
χρόνια κι αν περνάνε" 

Νηπιαγωγείο 
Φυλής 

13/27-10-2020 Τεμερτζίδου Ευανθία ΠΕ60 

ΑΔΑ: 6ΙΚΖ46ΜΤΛΗ-ΚΕ9



16 
 

Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής σχολικού έτους 2020-2021 

 

8 "Η Αθήνα την εποχή της 
Τουρκοκρατίας" 

5ο Δ.Σ. 
Ασπροπύργου 

9/23-10-2020 Βλαχαντώνη Γεωργία ΠΕ70 

9 "Η Αθήνα την εποχή της 
Τουρκοκρατίας" 

5ο Δ.Σ. 
Ασπροπύργου 

9/23-10-2020 Διέλλα Φωτεινή ΠΕ08 

10 Εφημερίς "Η Ελληνική 
Αναγέννησις". Το Χρονικό 
της Κυβέρνησης 
Καποδίστρια. 

2ο Δ. Σ. Μεγάρων 8/27-10-2020 Κρομμύδα Ελευθερία ΠΕ70  

11 Εφημερίς "Η Ελληνική 
Αναγέννησις". Το Χρονικό 
της Κυβέρνησης 
Καποδίστρια. 

2ο Δ. Σ. Μεγάρων 8/27-10-2020 Παναγιώτου 
Νικόλαος 

ΠΕ70  

12  ΚΑΛΛΙΣΘΕΝΙΚΗ ΑΓΩΓΗ: 
ΑΘΛΗΜΑΤΑ ΑΠΟ ΤΑ ΒΑΘΗ 
ΤΩΝ ΑΙΩΝΩΝ...  

3ο Δ.Σ. ΜΕΓΑΡΩΝ 20/29-10-2020 ΣΤΑΥΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ70 

13  ΚΑΛΛΙΣΘΕΝΙΚΗ ΑΓΩΓΗ: 
ΑΘΛΗΜΑΤΑ ΑΠΟ ΤΑ ΒΑΘΗ 
ΤΩΝ ΑΙΩΝΩΝ...  

3ο Δ. Σ. ΜΕΓΑΡΩΝ 20/29-10-2020 ΜΗΤΣΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ70 

14 Θεατροπαιδαγωγικές 
τεχνικές και 
φιλαναγνωσία 

2ο Δ.Σ. 
Ασπροπύργου 

16ή / 
23.10.2020 

Γιουπης Νικόλαος ΠΕ70 

15 Θεατροπαιδαγωγικές 
τεχνικές και 
φιλαναγνωσία 

2ο Δ.Σ. 
Ασπροπύργου 

16ή / 
23.10.2020 

Λουκίσα Σοφία ΠΕ70 

16 Η Ευρώπη- η γειτονιά 
μας… 

9ο Νηπιαγωγείο 
Ασπροπύργου 

9/27-10-2020 Σοφία Ελευθεριάδη ΠΕ60 

17 Η Ευρώπη- η γειτονιά 
μας… 

9ο Νηπιαγωγείο 
Ασπροπύργου 

9/27-10-2020 Γαρυφαλλιά 
Υψηλάντη 

ΠΕ60 

18 Η Ευρώπη- η γειτονιά 
μας… 

9ο Νηπιαγωγείο 
Ασπροπύργου 

9/27-10-2020 Μαρίνα Ταμπή ΠΕ60 

19 ΕΠΑΝΑΣΤΑΤΩ ΑΡΑ 
ΥΠΑΡΧΩ 

5ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 10/29-10-2020 ΜΙΧΑΛΗ ΕΛΠΙΝΙΚΗ ΠΕ70 

20 ΕΠΑΝΑΣΤΑΤΩ ΑΡΑ 
ΥΠΑΡΧΩ 

5ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 10/29-10-2020 ΣΓΟΥΡΑ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΠΕ70 

21 ΕΠΑΝΑΣΤΑΤΩ ΑΡΑ 
ΥΠΑΡΧΩ 

5ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 10/29-10-2020 ΛΑΣΚΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ79.01 

22 «Μια φορά κι έναν καιρό 
ήταν ο Αίσωπος…» 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΥΛΗΣ 

22/13-10-2020 ΝΙΚΗ ΦΑΡΑΤΖΗ ΠΕ70 

23 «Μια φορά κι έναν καιρό 
ήταν ο Αίσωπος…» 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΥΛΗΣ 

22/13-10-2020 ΕΛΕΝΗ ΧΑΡΑΤΣΑΡΗ ΠΕ70 

24 Το κουκί και το ρεβίθι 2ο Δ.Σ. 
Ασπροπύργου 

16/23-10-2020 Πετρογιώργου 
Βασιλική 

ΠΕ70 

25 Οι ήρωες και ο ρόλος τους 
στην Επανάσταση του 
1821 

9ο Νηπιαγωγείο 
Ελευσίνας 

6/27-11-2020 ΠΙΚΟΥΛΑ ΧΡΥΣΗ ΠΕ60 

26 Οι ήρωες και ο ρόλος τους 
στην Επανάσταση του 
1821 

9ο Νηπιαγωγείο 
Ελευσίνας 

6/27-11-2020 ΗΛΙΑΝΑ ΣΕΛΙΜΗ ΠΕ60 

27 Οι ήρωες και ο ρόλος τους 
στην Επανάσταση του 
1821 

9ο Νηπιαγωγείο 
Ελευσίνας 

6/27-11-2020 ΜΑΡΙΑ ΨΩΜΑ ΠΕ60 

28 Παραδοσιακή μουσική της 
Ελλάδας και του τόπου 
μας 

9ο Δ.Σ. Μεγάρων 13/19-10-2020 Παντελάκη Δέσποινα ΠΕ70 

ΑΔΑ: 6ΙΚΖ46ΜΤΛΗ-ΚΕ9



17 
 

Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής σχολικού έτους 2020-2021 

 

29 Δημοτικό Τραγούδι: 
Αποτυπώσεις της 
καθημερινής ζωής στα 
προεπαναστατικά και 
επαναστατικά χρόνια. 

11o Δ.Σ. Ελευσίνας 22/30-10-2020 Μεκουριάδου Ελένη ΠΕ70 

30 Δημοτικό Τραγούδι: 
Αποτυπώσεις της 
καθημερινής ζωής στα 
προεπαναστατικά και 
επαναστατικά χρόνια. 

11o Δ.Σ. Ελευσίνας 22/30-10-2020 Γαλλιού Αφροδίτη ΠΕ79 

31 Δημοτικό Τραγούδι: 
Αποτυπώσεις της 
καθημερινής ζωής στα 
προεπαναστατικά και 
επαναστατικά χρόνια. 

11o Δ.Σ. Ελευσίνας 22/30-10-2020 Πλατή Ιουλία ΠΕ11 

32 Διακόσια χρόνια από την 
Επανάσταση του 1821 - 
Πολιτισμός 

3ο Δ.Σ. Μαγούλας 23/27-10-2020  ΤΡΟΜΠΟΥΚΗ 
ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΠΕ79 

33 Διακόσια χρόνια από την 
Επανάσταση του 1821 - 
Πολιτισμός 

3ο Δ.Σ. Μαγούλας 23/27-10-2020 ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ ΠΕ70 

34 Το Σύμπαν για Όλους 
(εκλαϊκευμένη επιστήμη) 

2ο Δ.Σ. Ελευσίνας 8/12-10-2020 Βαρδόση Ειρήνη ΠΕ70 

35 Διακόσια χρόνια από την 
Επανάσταση του 1821: 
Περιβάλλον-Υγεία-
Πολιτισμός 

3o Δ.Σ. Μεγάρων 20/29-10-2020 Λάκκας Αναστάσιος-
Αλέξανδρος 

ΠΕ70 

36 Διακόσια χρόνια από την 
Επανάσταση του 1821: 
Περιβάλλον-Υγεία-
Πολιτισμός 

3o Δ. Σ. Μεγάρων 20/29-10-2020 Κατρακούλη 
Μαργαρίτα  

ΠΕ70 

37 Έθιμα των Ρομά 7ο Δ.Σ. 
Ασπροπύργου 

17/27-10-20 Ακριβος 
Μπουντούρης 
Αλέξανδρος 

ΠΕ70 

38 Έθιμα των Ρομά 7 Δ.Σ. 
Ασπροπύργου 

17/27-10-20 Δημόπουλος 
Κωνσταντίνος 

ΠΕ11 

39 Οι ήρωες του 
'21,δάσκαλοι το 2021. 

8ο Νηπιαγωγείο 
Μεγάρων 

7/30-10-2020 Σοφία Μητροπούλου ΠΕ60 

40 Οι ήρωες του '21, 
δάσκαλοι το 2021. 

8ο Νηπιαγωγείο 
Μεγάρων 

7/30-10-2020 Βασιλική 
Μακρυγιάννη 

ΠΕ60 

41 Οι ήρωες του '21, 
δάσκαλοι το 2021. 

8ο Νηπιαγωγείο 
Μεγάρων 

7/30-10-2020 Άννα Ψωμαδάκη ΠΕ60 

42 0ι ήρωες του '21, 
δάσκαλοι το 2021. 

8ο Νηπιαγωγείο 
Μεγάρων 

7/30-10-2020 Μουγκάση Μαρία ΠΕ60 

43 ΟΙ ΔΩΔΕΚΑ ΘΕΟΙ ΤΟΥ 
ΟΛΥΜΠΟΥ 

3ο Δ.Σ. ΜΕΓΑΡΩΝ 20/29 -10 -2020 ΛΑΓΟΥ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΠΕ70 

44 ΟΙ ΔΩΔΕΚΑ ΘΕΟΙ ΤΟΥ 
ΟΛΥΜΠΟΥ 

3ο Δ.Σ. ΜΕΓΑΡΩΝ 20/29 -10 -2020 ΔΕΛΙΝΙΩΤΗ 
ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

ΠΕ70 

45 ΟΙ ΔΩΔΕΚΑ ΘΕΟΙ ΤΟΥ 
ΟΛΥΜΠΟΥ 

3ο Δ.Σ. ΜΕΓΑΡΩΝ 20/29 -10 -2020 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ91 

ΑΔΑ: 6ΙΚΖ46ΜΤΛΗ-ΚΕ9



18 
 

Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής σχολικού έτους 2020-2021 

 

46 ΟΙ ΜΙΚΡΟΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΙ 
ΑΝΑΚΑΛΥΠΤΟΥΝ ΤΟΝ 
ΤΟΠΟ ΤΟΥΣ. 

4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

7/29-10-2020 ΘΕΜΕΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ60 

47 ΟΙ ΜΙΚΡΟΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΙ 
ΑΝΑΚΑΛΥΠΤΟΥΝ ΤΟΝ 
ΤΟΠΟ ΤΟΥΣ. 

4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

7/29-10-2020 ΠΑΛΛΗ ΝΙΚΗ ΠΕ60 

48 ΟΙ ΜΙΚΡΟΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΙ 
ΑΝΑΚΑΛΥΠΤΟΥΝ ΤΟΝ 
ΤΟΠΟ ΤΟΥΣ. 

4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

7/29-10-2020 ΚΑΤΣΙΜΠΟΥΛΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΠΕ60 

49 H Επανάσταση του 1821 
μέσα από τις Τέχνες: το 
χθες και το σήμερα. Μία 
διαθεματική-παιδαγωγική 
προσέγγιση. 

6ο Δ.Σ. 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

8η/29-10-2020  Γιαννίκος Γεώργιος ΠΕ70 

50 Οι ήρωες της 
Επανάστασης του 1821 
στο Θέατρο Σκιών 

4ο Δ.Σ. Μεγάρων 13/29-10-2020 Λάτση Μαρία ΠΕ70 

51 Η Ελληνική επανάσταση 
στην τέχνη 

4ο Δ.Σ. Μεγάρων 13/29-10-2020 Μουρούτη Ιωάννα  ΠΕ70 

52 Η Ελληνική επανάσταση 
στην τέχνη 

4ο Δ.Σ. Μεγάρων 13/29-10-2020 Δήμου Αριάδνη ΠΕ70 

53 ΤΟΠΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ 
ΜΕΓΑΡΩΝ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 
ΤΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗΣ ΤΟΥ 
1821 

4ο Δ.Σ. ΜΕΓΑΡΩΝ 13/29-10-2020 ΣΤΑΜΕΝΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 

54 "Ιωάννης Καποδίστριας - 
Ένας ανιδιοτελής και 
ικανότατος κυβερνήτης 
του νεοελληνικού 
κράτους"  

5ο Δ.Σ. Ελευσίνας  10/29-10-2020 Αντωνιάδη 
Παναγιώτα 

ΠΕ70 

55 "Ιωάννης Καποδίστριας - 
Ένας ανιδιοτελής και 
ικανότατος κυβερνήτης 
του νεοελληνικού 
κράτους"  

5ο Δ.Σ. Ελευσίνας  10/29-10-2020 Γιαμαλάκης 
Νικόλαος 

ΠΕ70 

56 Ειρήνη-Φιλία-Πολιτισμός-
Όχι στον Ρατσισμό 

8ο Δ.Σ. 
Ασπροπύργου 

24/29-10-2020 ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟ
ΥΛΟΥ ΧΡΥΣΑΦΩ 

ΠΕ70 

57 Ειρήνη-Φιλία-Πολιτισμός-
Όχι στον Ρατσισμό 

8ο Δ.Σ. 
Ασπροπύργου 

24/29-10-2020 Ασλανίδου 
Αικατερίνη 

ΠΕ70 

58 Ειρήνη-Φιλία-Πολιτισμός-
Όχι στον Ρατσισμό 

8ο Δ.Σ. 
Ασπροπύργου 

24/29-10-2020 ΓΑΛΟΥΣΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 

59 ΞΕΦΥΛΛΙΖΟΝΤΑΣ ΤΟ 
ΛΕΥΚΩΜΑ ΤΟΥ 1821 

1ο Δ.Σ. 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

21/29-10-20 ΤΖΑΝΑΚΗ ΣΤΕΛΛΑ ΠΕ70 

60 ΞΕΦΥΛΛΙΖΟΝΤΑΣ ΤΟ 
ΛΕΥΚΩΜΑ ΤΟΥ 1821 

1ο Δ.Σ. 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

21/29-10-20 ΡΕΝΕΣΗ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ70.50 

61 ΞΕΦΥΛΛΙΖΟΝΤΑΣ ΤΟ 
ΛΕΥΚΩΜΑ ΤΟΥ 1821 

1ο Δ.Σ. 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

21/29-10-20 ΤΑΤΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ08 

62 Τόπος 
Επαναδιατυπωμένος - 
Εικαστικές Εγκαταστάσεις 

Ειδικό Δ.Σ. 
Ελευσίνας 

302/26-10-2020 Μπουκουβάλα Ανθή  ΠΕ08  

63 Τόπος 
Επαναδιατυπωμένος - 
Εικαστικές Εγκαταστάσεις 

Ειδικό Δ.Σ. 
Ελευσίνας 

302/26-10-2020 Κοντούλη Μαρία  ΠΕ71 

ΑΔΑ: 6ΙΚΖ46ΜΤΛΗ-ΚΕ9



19 
 

Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής σχολικού έτους 2020-2021 

 

64 «Μονάχη έγνοια η 
γλώσσα μου… το 1821» 

5ο Δ.Σ. Ελευσίνας 10/29-10-20 Δόβα Ευφροσύνη ΠΕ70 

65 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΙ - ΑΠΟ ΤΟ ΡΕΥΜΑ 
ΤΟΥ ΙΤΑΛΙΚΟΥ 
ΝΕΟΡΕΑΛΙΣΜΟΥ ΩΣ ΤΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΙΝΕΜΑ ΤΟΥ 
2000- Ο ΡΟΛΟΣ ΤΟΥ 
ΠΑΙΔΙΟΥ 

9ο Δ.Σ. ΑΝΩ 
ΛΙΟΣΙΩΝ 

18/14-10-2020 ΚΑΛΑΧΑΝΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΠΕ70 

66 Η ΤΕΧΝΗ ΣΤΗΝ 
ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ 1821 

1ο Δ.Σ. 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

21/29-10-20 ΙΣΙΔΩΡΑ ΓΙΩΡΓΑ-
ΛΙΑΚΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΠΕ70 

67 Η ΤΕΧΝΗ ΣΤΗΝ 
ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ 1821 

1ο Δ.Σ. 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

21/29-10-20 ΛΙΑΚΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 

68 Ξεφυλλίζοντας το 
λεύκωμα του 21 

1o Δ.Σ. 
Ασπροπύργου 

21/21-10-2020 ΚΟΥΚΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 

69 Ξεφυλλίζοντας το 
λεύκωμα του 21 

1o Δ.Σ. 
Ασπροπύργου 

21/21-10-2020 ΚΑΡΑΚΩΣΤΑ 
ΟΥΡΑΝΙΑ 

ΠΕ70 

70 Ο Pablo Picasso και ο 
Κυβισμός  

1ο Δ.Σ. 
Ασπροπύργου  

21/29-10-20 Ειρήνη Τατάκη  ΠΕ08 

71 Αναδημιουργώ 
Ανακυκλώνοντας  

1ο Δ.Σ. 
Ασπροπύργου 

21/29-10-20 Ειρήνη Τατάκη  ΠΕ08 

72 "Ο Πολιτισμός της ... 
πέτρας" (Δ1) 

1ο Δ.Σ. Νέας 
Περάμου 

20/27-10-2020 Θεοδοσίου 
Μαρκέλλα 

ΠΕ70 

73 "Ο Πολιτισμός της ... 
πέτρας" (Δ1) 

1ο Δ.Σ. Νέας 
Περάμου 

20/27-10-2020 Σκαρβέλη 
Γαρυφαλλιά 

ΠΕ70 

74 Ταξιδεύοντας στη 
Μυθολογία χεράκι-χεράκι 
με τις τέχνες 

8ο Δ.Σ. 
Ασπρόπυργου 

24/29-10-2020 ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟ
ΥΛΟΥ ΧΡΥΣΑΦΩ 

ΠΕ70 

75 Ταξιδεύοντας στη 
Μυθολογία χεράκι-χεράκι 
με τις τέχνες 

8ο Δ.Σ. 
Ασπρόπυργου 

24/29-10-2020 Αθανασοπούλου 
Αλεξάνδρα 

ΠΕ70 

76 Ταξιδεύοντας στη 
Μυθολογία χεράκι-χεράκι 
με τις τέχνες 

8ο Δ.Σ. 
Ασπρόπυργου 

24/29-10-2020 ΓΙΑΤΡΟΠΟΥΛΗ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΠΕ70 

77 Ταξιδεύοντας στη 
Μυθολογία χεράκι-χεράκι 
με τις τέχνες 

8ο Δ.Σ. 
Ασπρόπυργου 

24/29-10-2020 ΚΑΠΙΡΗΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΠΕ79.01 

78 "Ο Πολιτισμός της... 
πέτρας" (Γ1) 

1ο Δ.Σ. Νέας 
Περάμου 

20/27-10-2020 Πεξομάτης  Νικόλαος ΠΕ08 

79 "Ο Πολιτισμός της... 
πέτρας" (Γ1) 

1ο Δ.Σ. Νέας 
Περάμου 

20/27-10-2020 Θεοδοσίου 
Μαρκέλλα 

ΠΕ70 

80 "Πολιτισμός και 
πέτρα"(Γ2) 

1ο Δ.Σ. Νέας 
Περάμου 

20/27-10-2020 Θάνου Νικολέτα ΠΕ86 

81 "Πολιτισμός και πέτρα" 
(Γ2) 

1ο Δ.Σ. Νέας 
Περάμου 

20/27-10-2020 Θεοδοσίου 
Μαρκέλλα 

ΠΕ70 

82 ΜΝΗΜΕΙΑ ΤΟΥ ΘΡΙΑΣΙΟΥ 1 Δ.Σ. ΜΑΝΔΡΑΣ 137053/13-10-
2020 

ΛΑΖΑΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 

83 Διακόσια χρόνια από την 
Επανάσταση του 1821- 
Πολιτισμός 

3ο Δ.Σ. Μαγούλας 24/29-10-2020 ΤΡΟΜΠΟΥΚΗ 
ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΠΕ79 

84 Διακόσια χρόνια από την 
Επανάσταση του 1821- 
Πολιτισμός 

3ο Δ.Σ. Μαγούλας 24/29-10-2020 ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ ΠΕ70 

ΑΔΑ: 6ΙΚΖ46ΜΤΛΗ-ΚΕ9



20 
 

Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής σχολικού έτους 2020-2021 

 

85 Κύπρος- Ελλάδα- 
Ομογένεια: Εκπαιδευτικές 
γέφυρες (Πολιτισμός) 

2ο Δ.Σ. Ελευσίνας 4/10-9-2020 Ψωμά Ρωξάνη ΠΕ70 

86 Κύπρος- Ελλάδα- 
Ομογένεια: Εκπαιδευτικές 
γέφυρες (Πολιτισμός) 

2ο Δ.Σ. Ελευσίνας 4/10-9-2020 Τζαφέρης 
Παναγιώτης 

ΠΕ70 

87 Κύπρος- Ελλάδα- 
Ομογένεια: Εκπαιδευτικές 
γέφυρες (Πολιτισμός) 

2ο Δ.Σ. Ελευσίνας 4/10-9-2020 Αρτινιού Ελένη ΠΕ70 

88 Κύπρος- Ελλάδα- 
Ομογένεια: Εκπαιδευτικές 
γέφυρες (Πολιτισμός) 

2ο Δ.Σ. Ελευσίνας 4/10-9-2020 Σεμερτζίδου Ασημίνα ΠΕ70 

89 Το Φρούριο της Φυλής και 
το Δάσος της Πάρνηθας, 
παρελθόν, παρόν και 
μέλλον (Πολιτισμός) 

Δημοτικό Σχολείο 
Φυλής 

24/21-10-2020 Παπαναστασίου 
Μαρία  

ΠΕ70 

90 Το Φρούριο της Φυλής και 
το Δάσος της Πάρνηθας, 
παρελθόν, παρόν και 
μέλλον (Πολιτισμός) 

Δημοτικό Σχολείο 
Φυλής 

24/21-10-2020 Ράδου Σοφία ΠΕ70 

91 Μουσική Σύνθεση και 
Αυτοσχεδιασμός στην 
Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση 

1ο Δ.Σ. 
Ασπροπύργου 

23/30-10-2020 Αθανάσιος 
Πετρόπουλος 

ΠΕ 79.01 

 
 
 

 Ο Διευθυντής Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής 
 
 
 
 

Ιωάννης Κάππος 
 

ΑΔΑ: 6ΙΚΖ46ΜΤΛΗ-ΚΕ9


		2020-11-20T14:40:28+0200
	Athens




